
List Brunona Schulza do Kuratorium 
Okręgu Szkolnego Lwowskiego z 2 listopada 
1928 roku

Bruno Schulz były nauczyciel kontraktowy w Gimnazjum 
państw. w Dro ho byczu prosi o nadanie mu posady 
nauczyciela etatowego w tymże zakładzie1.

Do Kuratorium Okręgu Szkolnego Lwowskiego 
w e  L w o w i e 

Podpisany zatrudniony jako nauczyciel kontraktowy rysunku od 1 IX 1924 
w Gimnazjum państw. w Drohobyczu pełnił służbę do końca roku szkolnego 
1927/28 (z przerwą od 15 III do 30 IV 1926 celem złożenia egzaminu z rysunku 
jako przedmiotu nauczania w szkołach średnich ogólnokształcących, który zło-
żył 27 IV 1926). 

Reskryptem z dnia 4 VI 1928, nr II 8131/28 zwolniło Kura torium O. S. L. pod-
pisanego ze służby nauczycielskiej z dniem 31 VIII br., ponieważ po wyczerpaniu 
czterolecia nauczania nie uzyskał w  tym czasie pełnych kwalifikacyj 
zawodowych. 

Gdy obecnie podpisany złożył 18 X br. przed Komisją egzaminacyjną 
w Warszawie egzamin państwowy na nauczyciela szkół średnich2 (o czym świad-
czy dołączony telegram Komisji egzaminacyjnej do Dyrekcji Gimnazjum państw. 
w Drohobyczu) uprasza o zamianowanie go etatowym nauczycielem w Państwowym 
Gimnazjum w Drohobyczu. 

W załączeniu: Telegram Komisji egzamin. w Warszawie 
Bruno Schulz
Drohobycz, 2 listopada 1928

1 Autorskie streszczenie treści listu, zamieszczone na czwartej stronie rękopisu (przypis S. D.).

2 „Dyplom Nauczyciela Szkół Średnich. – Pan Bruno Schulz […] po złożeniu przepisanych egzami-
nów z rysunku […] oraz po odbyciu przepisanej praktyki nauczycielskiej w Państwowym 
Gimnazjum w Drohobyczu, poddał się państwowemu egzaminowi na nauczyciela szkół średnich 
i zdał go z wynikiem d o b r y m. […] Warszawa, dnia 20 października 1928 roku. Komisja Egzaminów 
Państwowych w Warszawie na Nauczycieli Szkół Średnich”.



Tekst listu oraz przypisy według wydania: Bruno Schulz, Dzieła zebrane, tom 5: Księga listów, zebrał i przy-
gotował do druku Jerzy Ficowski, uzupełnił Stanisław Danecki, Gdańsk 2016. Przypisy oznaczone inicjałami  
S.D. opracował Stanisław Danecki, J.J. – Jerzy Jarzębski.


